
Městský úřad Židlochovice 
Masarykova 100, 667 01 Židlochovice, IČO: 282 979 

Odbor životního prostředí a stavební úřad 

Pracoviště Nádražní 750, 667 01 Židlochovice  

 

 

OZNÁMENÍ O NOVÉM PROJEDNÁNÍ 
 

 

Městský úřad Židlochovice, odbor životního prostředí a stavební úřad, jako věcně příslušný vodoprávní 

úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 

a o změně některých zákonů (dále jen „vodní zákon“), ve znění pozdějších předpisů, místně příslušný 

správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „správní řád“) a příslušný speciální stavební úřad podle ustanovení § 120 odst. 1 zákona 

č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“) ve vazbě na 

přechodná a závěrečná ustanovení § 190 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu a podle ustanovení § 15 odst. 4 vodního zákona ve znění pozdějších předpisů 

 

oznamuje 

 

na základě rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí č.j. JMK 

72839/2019 ze dne 17.5.2020, jímž bylo zrušeno rozhodnutí Městského úřadu Židlochovice, odboru 

životního prostředí a stavebního úřadu č.j. OZPSU/11247/2017-32 ze dne 18.12.2018, nové projednání 

ve věci žádosti 

 

žadatele/investora: Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, IČO 70890013  

 

 o změnu povolení k nakládání s povrchovými vodami – k jejich vzdouvání (akumulaci) v jezové zdrži 

klapkového jezu na VVT Svratce, ř. km 34,970 vydané Okresním úřadem Brno-venkov, referátem 

životního prostředí pod č.j. ŽP 2292/98-J ze dne 20.7.1998 a prodloužené Městským úřadem 

Židlochovice, odborem životního prostředí pod č.j. OZP/4533/2008 ze dne 12.6.2008 a č.j. 

OZPSU/8590/2018-5 ze dne 2.8.2018, 

 o povolení k nakládání s povrchovými vodami – k využívání jejich energetického potenciálu, 

 o povolení k nakládání s povrchovými vodami – k jinému nakládání s nimi – převádění vody přes rybí 

přechod na jezu Rajhrad,  

 o stavební povolení k vodnímu dílu „MVE Jez Rajhrad vč. rybího přechodu a rekonstrukce jezu“ 

 

Jelikož jsou vodoprávnímu úřadu známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 

posouzení navrhované stavby, upouští v souladu s ustanovením § 61 odst. 2 zákona č. 50/1976 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) od místního setření a ústního jednání. 

Váš dopis zn.:  

 Ze dne:     

Sp. zn.: MZi-OZPSU/11247/2017-IŠ 

 

 

Č. j.: MZi-OZPSU/11247/2017-48 

Vyřizuje:: Ing. Ildikó Šlapalová 

Tel.: 547 428 747 

E-mail: ildiko.slapalova@zidlochovice.cz 

Počet listů: 2  
  

Počet příloh/listů/svazků: 0/0/0  

Datum: 12.10.2020   

Vypraveno dne:   



Č.j. OZPSU/11247/2017-48 str. 2 

 
 

POUČENÍ ÚČASTNÍKŮ 

Účastníci řízení jsou oprávněni činit ve správním řízení úkony ve smyslu § 36, 37 a 38 správního řádu, 

zejména pak mají právo vyjádřit své stanovisko, navrhovat důkazy a činit jiné návrhy. Zdejší vodoprávní 

úřad určuje lhůtu do 19.11.2020, do kdy mohou dotčené orgány uplatňovat závazná stanoviska a účastníci 

řízení námitky, popřípadě důkazy.  

Účastníci řízení a dotčené orgány mohou nahlédnout do podkladů, které jsou předmětem řízení, 

v kanceláři číslo 219 Městského úřadu Židlochovice, odbor životního prostředí a stavební úřad, 

Nádražní 750, 667 01 Židlochovice po předchozí e-mailové či telefonické dohodě s pracovníkem odboru 

životního prostředí (kontakty viz výše).  

Od 20.11.2020 do 4.12.2020 mají účastníci řízení možnost vyjádřit se k pokladům pro vydání rozhodnutí, 

viz. § 36 odst. 3 správního řádu. Po uplynutí tohoto termínu správní orgán vydá rozhodnutí ve věci. 

K připomínkám a námitkám, které byly nebo mohly být uplatněny v územním řízení nebo při 

projednávání regulačního plánu, jakož i územního plánu zóny nebo územního projektu zóny, se 

nepřihlíží. 

Účastníci řízení jsou povinni se prokázat průkazem umožňujícím identifikovat jejich totožnost. Průkaz 

musí obsahovat jméno, příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu. 

Účastníci řízení se mohou nechat v souladu s § 33 správního řádu zastupovat. Zmocnění k zastupování je 

třeba prokázat písemnou plnou mocí, která bude založena do spisu jako nedílná součást. 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Milan Komenda        

vedoucí odboru životního prostředí a stavebního úřadu 

 

 

Rozdělovník: 

Účastníci vodoprávního řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu (dodejky) 
1. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 

 

Účastníci vodoprávního řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu (dodejky) 
2. Zdenka Konečná, Zelnice č.p. 778, 696 15  Čejkovice  

    v zast. Ing. Ivo Frýdl, Unhošťská č.p. 103, Červený Újezd, 273 51  Unhošť 

3. Benediktinské opatství Rajhrad, IDDS: xmnaxfk 

 sídlo: Klášter č.p. 1, 664 61  Rajhrad 

4. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

5. E.ON Česká republika  s. r. o., IDDS: 3534cwz 

 sídlo: F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 1 

6. itself s.r.o., IDDS: bwgyq4a 

 sídlo: Pálavské náměstí č.p. 4343/11, Židenice, 628 00  Brno 28 

7. Mendelova univerzita v Brně, IDDS: 85ij9bs 

 sídlo: Zemědělská č.p. 1665/1, Brno-sever, Černá Pole, 613 00  Brno 13 

8. Moravský rybářský svaz, z.s., IDDS: 4jn5apz 

 sídlo: Soběšická č.p. 1325/83, Husovice, 614 00  Brno 14 

9. PENAM, a.s., IDDS: b77rtzj 

 sídlo: Cejl č.p. 504/38, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

10. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p.o.k., IDDS: k3nk8e7 

 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Brno-střed, Veveří, 602 00  Brno 2 



Č.j. OZPSU/11247/2017-48 str. 3 

 
11. Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 

12. UNITED PARCEL SERVICE CZECH REPUBLIC, s.r.o., IDDS: guis4tr 

 sídlo: Ke Kopanině č.p. 559, 252 67  Tuchoměřice 

13. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 96vaa2e 

 sídlo: Rašínovo nábřeží č.p. 390/42, Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 28 

14. VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., IDDS: siygxrm 

 sídlo: Soběšická č.p. 820/156, Lesná, 638 00  Brno 38 

  

Účastníci vodoprávního řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu a § 115 odst. 4 vodního zákona 

(veřejnou vyhláškou) 

15. Město Rajhrad, IDDS: rrebbtj 

 sídlo: Masarykova č.p. 32, 664 61  Rajhrad 

16. Město Židlochovice, IDDS: hxdby2c 

 sídlo: Masarykova č.p. 100, 667 01  Židlochovice 

17. Obec Blučina, IDDS: 24hbfg3 

 sídlo: nám. Svobody č.p. 119, 664 56  Blučina 

18. Obec Holasice, IDDS: ivca747 

 sídlo: Václavská č.p. 29, Holasice, 664 61  Rajhrad 

19. Obec Popovice, IDDS: 9phajq5 

 sídlo: Popovice č.p. 2, 664 61  Rajhrad 

20. Obec Rajhradice, IDDS: ckua2gw 

 sídlo: Krátká č.p. 379, 664 61  Rajhradice 

21. Obec Vojkovice, IDDS: z9xb7ma 

 sídlo: Hrušovanská č.p. 214, Vojkovice, 667 01  Židlochovice 

 

Dotčené orgány, ostatní 
23. Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, IDDS: ngbdyqr 

 sídlo: Kotlářská č.p. 51, 602 00  Brno 2 

24. Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., IDDS: xnjf5zy 

 sídlo: Čechyňská č.p. 363/19, Trnitá, 602 00  Brno 2 

25. Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Krajské ředitelství - oddělení stavební prevence, 

IDDS: ybiaiuv 

 sídlo: Zubatého č.p. 685/1, Zábrdovice, 614 00  Brno 14 

26. Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, IDDS: jaaai36 

 sídlo: Jeřábkova č.p. 1847/4, Černá Pole, 602 00  Brno 2 

27. Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí, ochrana přírody, IDDS: x2pbqzq 

 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 

28. Městský úřad Rajhrad, stavební úřad, IDDS: rrebbtj 

 sídlo: Masarykova č.p. 32, 664 61  Rajhrad 

29. Městský úřad Židlochovice, OŽPSÚ, Masarykova č.p. 100, 667 01  Židlochovice 

 

 

Na vědomí 

30. Zdenka Konečná, Zelnice č.p. 778, 696 15  Čejkovice 

 

Obdrží v 1 vyhotovení se žádostí o zveřejnění na úřední desce a o zpětném vyrozumění o dni 

vyvěšení a sejmutí na úřední desce: 

Město Židlochovice 

Město Rajhrad 

Obec Blučina 

Obec Holasice 

Obec Popovice 



Č.j. OZPSU/11247/2017-48 str. 4 

 
Obec Rajhradice 

Obec Vojkovice 

 

Veřejná vyhláška bude vyvěšena na úředních deskách výše uvedených obcí po dobu nejméně 15 

dní. Písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

Potvrzení o zveřejnění provedou pouze výše uvedené obce. 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:…………………………………………………………….. 

 

Zveřejněno dálkovým přístupem dne:……………………………………………………. 

 

Sejmuto dne:………………………………………………………………………………………. 

 

Razítko a podpis:…………………………………………………………………………………. 

 

 

 

 

 


		2020-10-20T12:16:43+0200
	Ing. Kateřina Večeřová
	vyřízení




